Adana olaylarına bağlı olarak Halep vilayeti dâhilinde çıkan olayların 16 Mayıs’ta nispeten azaldığı
ve asayişin kısmen sağlandığı görülmektedir.22 Antakya ve Maraş çevresindeki olaylara karışanları
yargılamak üzere, 20 Mayıs 1909 (7 Mayıs 1325) tarihli Sadaret tezkiresi ve 23 Mayıs 1909 (10 Mayıs 1325)
tarihli irade ile Maraş ve Antakya ile sınırlı olmak üzere idare-i örfiye ilanına karar verilip Divan-ı Harp
teşkil edildi.23

Olayların Kırıkhan’a Sıçraması
Bazı yerleşim yerleri her ne kadar idari olarak ayrı vilayetlerin sınırları dâhilinde olsalar da, bir

merkezde çıkan olaylar,meskûnlarınınetnisite, mezhep din vs.

Kırıkhan ve Antakya’da etkisi ise daha sonra görülmüştür.25O dönemde Halep Vilayetine tabi
Belen (Beylân) kazası köylerinden olan Kırıkhan’da bu olaylar zincirine dâhil edebileceğimiz ilk olay, 18
Nisan 1909 (5 Nisan 1325) tarihinde meydana geldi.26 Bu olaylarda birçok kişi katledildi, bir kısmının
haneleri yağmalandı, eşya ve malları gasp edildi. Buradaki olaylarda bazı Müslümanların pervasızca
davranışları dikkat çekerken, Ermenilerinde buna mukabil hareket ettikleri görülmektedir.

Reşid Paşa
kendi bölgesinde çıkan olayları, Adana olaylarının çevredeki etkileriyle bağdaştırmıştır. Paşa’ya göre Kozan,
Osmaniye ve Dörtyol taraflarında Ermenilerin, Müslümanlara saldırmaları üzerine civardaki aşiretler de,
Kırıkhan’da Ermenilere saldırı düzenlemişlerdir (19 Nisan 1909/6 Nisan 1325). Ermenilerin mukabelede
bulanmasıyla iki taraftan birkaç ölü ve yaralı olmuştur. Halep ve Belen’den gönderilen askerlerle olaylar
yatıştırılmıştır. Ermenilerden kadın ve erkek yüz kırk iki kişi,Mursal-zâde Mustafa Paşa’nın konağında
birkaç gün misafir edildikten sonra kaza merkezine gönderilmişlerdir.

Divan-ı Harb Kurulması ve Yargılamalar
Problemlerin büyümesi merkez ve taşra idaresi arasındaki yazışmaları hızlandırırken,

hızlandırılması istenilen şeylerden birisi de Divan-ı Harbi’nin bir an önce teşkil edilmesiydi. Antakya ve
Maraş çevresindeki olaylara karışanları yargılamak üzere, 20 Mayıs 1909 (7 Mayıs 1325) tarihli Sadaret
tezkiresi ve 23 Mayıs 1909 (10 Mayıs 1325) tarihli irade ile Maraş ve Antakya’ya münhasır olmak üzere idare-
i örfiye ilanına karar verilip Divan-ı Harp teşkil edildi.35

Halep valisi ReşidPaşa imzasıyla 26 Mayıs 1909 tarihinde Dâhiliye Nezaretine bir telgraf çekilerek
Maraş ve Antakya’da teşkil edilecek Divan-ı Harbi için zabitlerin bir an evvel tayin edilmesi ve kuruluşun
hızlandırılması istenilmiştir.